



Sekretarz Miasta Szczecin

**Ryszard Słoka**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 200, fax + 4891 42 22 340  
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 08.12.2020 r.

**Pan**  
**Krzysztof Romianowski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**  
w miejscu

**Nasz znak:** WOŚr-S.III.003.55.2020.JK

**Dotyczy: interpelacji nr 2006**

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 2006 dotyczącą sytuacji związanej z dzikami w mieście w tym na terenie osiedla Kijewa uprzejmie informuję, że obszary miasta, na których dochodzi do problemów z dzikami (np. wyrządzanie szkód, wywoływanie wśród mieszkańców poczucia zagrożenia) są na bieżąco monitorowane przez działające na zlecenie Gminy Miasto Szczecin pogotowie interwencyjne ds. zwierząt łownych. Zadaniem pogotowia jest ograniczanie ekspansji dzików na tereny zurbanizowane, w tym podejmowanie działań mających na celu redukcję występującej na terenie miasta populacji dzików. Przeprowadzanie redukcji tych zwierząt na terenach zurbanizowanych wymaga czasu i profesjonalnej kadry. Podstawowym problemem jest zapewnienie odpowiednich ludzi do wykonywania takiej usługi. Ponadto podejmowana tam gdzie jest to możliwe redukcja dzików niestety nie wyklucza pojawiania się tych zwierząt na ponownie na terenach zamieszkałych, albowiem tam ciągle znajduje się dużo łatwo dostępnej dla nich żywności. Powoduje to ich przemieszczanie się na te tereny, a wynika to z braku respektowania przepisów dotyczących zakazu dokarmiania dzików jak i niewłaściwego zabezpieczania śmietników.

W sytuacjach pojawiania się dzików na terenach zamieszkałych i związanego z tym zagrożenia zdrowia życia i ludzi w okresie od 01.04.2020 r. do 31.07.2020 r. dokonano ograniczenia dziczej populacji z miejskich terenów zurbanizowanych zmniejszając stan tych zwierząt o 400 sztuk, w tym 186 sztuk zostało odłowionych i przemieszczonych na leśne tereny peryferyjne miasta, a pozostałe sztuki zostały uśmiercone. Ze względu na zalecenie Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii aby wszystkie dziki z terenu miasta były jednak wyłącznie uśmiercane w okresie od 01.08.br. do 01.12.br. dokonano redukcji 127 sztuk dzików w tym z terenu: os. Arkońskie-Niemierzyn (8 sztuk), os. Głębokie-Pilchowo (7 sztuk), os. Stare Miasto ze szczególnym uwzględnieniem Parku Żeromskiego (6 sztuk),

os. Gumieńce ze szczególnym uwzględnieniem Cmentarza Centralnego (18 sztuk), os. Kijewo (7 sztuk), os. Międzyodrze-Wyspa Pucka ze szczególnym uwzględnieniem Basenu Górniczego (6 sztuk), os. Dąbie (4 sztuki), os. Warszewo (13 sztuk), os. Żelechowa (9 sztuk), os. Gołęcino-Gocław (3 sztuki), os. Pogodno (7 sztuk), os. Osów (6 sztuk), os. Wielgowo-Sławociesz-Zdunowo (3 sztuki), os. Stołczyn (1 sztuka), os. Załom-Kasztanowe (3 sztuki), os. Skolwin (3 sztuki), os. Zdroje (3 sztuki), os. Skarbówek (3 sztuki), os. Krzekowo-Bezrzecze (4 sztuki), os. Pomorzany (13 sztuk).

Miasto redukcję dzików będzie kontynuować do końca bieżącego roku i ponowi ograniczanie dziczej populacji także od nowego roku. Działania te jak i realizowany przez koła łowieckie tzw. odstrzał sanitarny dzików w granicach obwodów łowieckich w celu przeciwdziałania afrykańskiemu pomorowi świń powinny w niedługim czasie skutkować znacznie ograniczoną penetracją dzików na tereny miejskie, w tym również na obszar osiedla Kijewa.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka